R E Q U E R I M E N T O  Nº. 453

SESSÃO ORDINÁRIA DE  26/05/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Escola de Música mantida pela Prefeitura Municipal de Botucatu foi desativada a algum tempo;

CONSIDERANDO que muitos jovens tinham a oportunidade de aprender música em diversos instrumentos musicais, através de aulas realizadas no Espaço Cultural “Dr. Antônio Gabriel Marão”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com a Secretaria competente, nos informe da possibilidade  de que seja criada e instalada uma Escola de Música em Botucatu, mantida pelo Poder Público, com a finalidade de darmos novamente a condição de nossos jovens aprenderem e se aperfeiçoarem no campo musical.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2003.
Vereador  Autor CAIO BENTIVENHA
-PSDB-